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WIELMOŻNEGO JMCI PANA

M O R Y K O N I E G O ,

Podkom orzego y Pofta do KĘ.OLA Jm ci, 
Powiatu Wiłkomirikiego, dnia 26 Marca 

T j i z  w Warfzawie miana. >

2 Bywa mi Nayiaśnieyfzy ICrolu Panie Moy Miłościwy 
na Iłowach doftatecznych do wyrażenia, iak fro- 
dze wiernych y życzliwych W. K. M. Poddanych 
ferca, przeraziła okropna wiadomość, o niefly- 

chanym, a day BOŻE, nigdy na potym niepraktykowanym przy
padku, który drogie y pożądane dla Oyczyzny życie, tak Mą
drego, Sprawiedliwego, Łalkawego, y Wfpaniałoczynnego Mo
narchy w oczewifte podał niebefpieczeńftwo.

Cokolwiek w kraiu ieft Nayiaśnieyfzy Panie znaiących 
obowiązki fwoie, fumiennych y rozfądnych Obywatelow, ża
den fig nie znaydzie, któryby fig nie brzydził tak haniebną fzka- 
radą, któryby fig nie obrulzył przeciwko tak bezbożnemu po- 
ftempkowi, któryby 1 nie pragnął krwią fwoią na oftatek zmyć 
tey zelżywey plamy, którą bezecna y iedynym fzaleńftwa y Fa
natyzmu duchem thnąca Ręka, przez Swiętokradzkie na Uko-
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tonowaną Głowę targnienie fię, zafzczyconemu Iławą niepodey- 
rzaney nigdy ku fwoim Krolom wierności uczyniła Narodowi 
Pollkiemu.

W napełnionych oftatnią rozpaczą, żalem, wftydem y gnie
wem umyiłach, ożyła przecie obumarła, y iuż prawie ftracona 
na odgłoi zadanych niegodziwie y bezbożnie fzwankow Oycu 
Oyczyzny, naylepfzemu z Krolow, Ozdobie iedyney kraiu y 
wieku terażnieyfzego, ożyła mówię powfzechney fzczęśliwo- 
ści nadzieia, gdy fię flyfżed dało, iż Opatrzny BOG, który W. 
K. Mśd z poirzodka Ziomkow, wybrał, y na Tronie Polikim do
tąd od obcych pofiadanym ofadził, nowym wyroki fwoie ztwier- 
dził dowodem, przez ocalenie nieofzacowanych dni życia iego.

Powzięte ztąd publiczne y  partykularne ukontentowania 
rzewnym ieizcze, y pełnym boiaźni wzdychaniem były prze
platane, pokiśmy zupełnie upewnieni niezoftali o doikonałym 
W. K. McLP. N. Miłł. ozdrowieniu.

Teraz Nayiaśnieyfzy Panie, gdy upragnionym chęciom do 
żądania w  tey mierze nic niezoftaie, prócz, co ieft, y bydź po
winno codziennym każdego podściwego Obywatela życzeniem, 
ażeby Wfzechmocny BOG życie W. K. Mci, na którym powfze- 
chna Oyczyzny zawiłła całość', długoletnim Panowaniem y nay-
pożądańfzemi oiładzał pomyślnościami.

/* '  . ■ • *

Rozlewa fię na wzor wezbranych Rzek po całym kraiu, 
y, w naywyżfzym mocy fwey Ropniu czuć fię daie, napełniaiąca 
wfzyftkich umyIły, y ferca radość, ktorey wielkości na gruncie 
rozumu, wagę y fzacunek powodow doikonale poznawaiącego 
zaikdzona, łacniey myślą y wewnętrznym uczuciem, aniżeli 

Iłowy bydi może okryślona.
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Zebrzeć z uteiknieniem y kołatać do Majeftatu Twego 
Nayiaśnieyfzy Panie długo nie potrzeba, ażebyś mimo potargane 
przez garftkę podłey czerni poprzyfiężoney Tobie wierności 
ogniwa, mimo dopełnioną nayhaniebnieyfzym 'ipofobem dzi
kość y niewdzięczność, Oycowikiey Twoiey około Dobra Na
rodowego w tak krytycznym czaiie nie ubliżał pieczołowitości.

Wyfilaiące fię na ufzczęśliwienie powierzonego Rządom 
Twym Pańilwaj nieuftanne trudy y prace Twoie, nieporówna
na Pańfkiego ferca dobroć, ztwierdzona codziennemi dowoda
mi wfpaniałomyślność heroiczna a prawdziwie Chrześciańikiey, 
pełna świątobliwości Cnota, która godnemu tyfiącznych mąk y 
śmierci złoczyńcy urazę odpufzcza, zapatruiącym iię z głębo
kim podziwieniem na tak wfpaniałe y przykładne Dzieło Oby
watelom naymnieyfzey nie zoftawuią wątpliwości.

Te ią w fzczegulności Nayiaśnieyfzy Panie, myśli, zdania, 
ządze y proźby, wiernych zawfze, y życzliwych Majeftatowi 
Twemu poddanych Powiatu Wiłkcmirfkiego, które gdy z wło
żonego wefpoł z kołlegą moim, a niefkończenie miłego mi 
obowiązku, mam honor u Tronii Twego złożyć, racz mi po
zwolić Nayiaśnieyfzy Panie, ażebym z naygłębfzym refpektem 
przy ucałowaniu wałeczney y boynie Laikami fzafuiącey ręki 
Twoiey dobroczynnym względom Pańfkim z ufnością fię po
lecił, wfzak y nayfzczupleyfze zafługi, z wierną, ftateczną y 
nieporufzoną ku Majeftatowi Twemu życzliwością złączone 
zwykłeś Nayiaśnieyfzy Panie nadgradzać, fzczodrobliwie.
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Przymowienie fię Jm ci Pana de R A E SSA  
Pofta W oiewodztwa T rockiego do K R Ó LA  

Jm ci przed czytaniem y oddaniem 
Inftrukcyi.

PRzynofzę otwarte Powiatu Woiewodztwa moiego ferca, 
na odgłos niefzczęśliwey o Monarfze fwoim wieści tru
chlejące, z ocalenia mocą Boiką Oyca Oyczyzny wefelące 

fię, czerftwości zdrowia winfzuiące; ikładam one u Nog Two
ich Najaśnieyfzy KRÓLU, weź Miłościwy Panie ten upominek 
życzliwych Poddanych, na zakład ftałey ku Maje/tatowi wier
ności, ktorąć w teraźnieyfzey czytam Inftrukcyi.
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